
V-Mail – april 2024

LÆS I DENNE UDGAVE:

NYT FRA:

Formanden
Venstres folketingsgruppe

KOMMENDE ARRANGEMENTER:

20. - 24. april 2024
5-dages studietur til Strasbourg & Alsace

Vær opdateret om alle foreningens aktiviteter 
på vores hjemmeside:

https://sonderborg.venstre.dk/

https://sonderborg.venstre.dk/


Så fik vi afholdt generalforsamlingerne – EP-valget banker på
Den 4. marts fik vi afholdt vores generalforsamling i Kommuneforeningen. 
Den blev afholdt på Nørrehedhus. 48 medlemmer deltog.

Der blev valgt medlemmer til KF-bestyrelsen – og følgende blev valgt:

Carsten Andersen, Sundeved (genvalg)
Helle W. Andersen, Sønderborg (genvalg)
Christian Jürgensen, Broager (genvalg – tidl. Suppleant)
Kris Sturm Thomsen, Sønderborg (nyvalg)

Lisa Jonasson, Broager blev nyvalgt som suppleant.

Der var også genvalg til vore revisorer og revisorsuppleanter. 
Således blev Gunnar Glindvad & Jens Peter Thomsen genvalgt som 
revisorer & Charlotte Wejs & Tage Jørgensen genvalgt som revisor-
suppleanter.

Slutteligt blev undertegnede genvalgt som formand. Jeg vil også her gerne 
takke for tilliden og opbakningen til den nye periode som formand. Der 
venter nogle spændende måneder forude – og jeg glæder mig til at være
med til at fremme Venstres synspunkter minimum et år mere.

Valgprocedure til KV2025 vedtaget
På generalforsamlingen vedtog medlemmerne også ”rammen” for, hvordan 
vi vil afholde kommunalvalget i 2025. Det blev bl.a. vedtaget, at vi afholder 
2 særskilte opstillingsmøder – 1 til valg af spidskandidat (inden udgangen af 
oktober) og 1 til opstilling af resten af kandidaterne (senest 8 uger efter 
opstilling af spidskandidat).

NYT FRA KOMMUNE- & KREDSFORENINGEN
Karsten Schøn
formand



Der forestår nu et større arbejde med at få fundet kandidaterne til 
listen. Dette sker umiddelbart hos de enkelte vælgerforeninger. Der vil i 
løbet af de næste par måneder blive meldt nærmere ud omkring, 
hvordan de enkelte valg m.m. vil foregå. Så hold øje med V-mail samt 
særskilte mails fra de enkelte vælgerforeninger.

Venstre-Midtals er nedlagt og overgår til Venstre-Nordals
Venstre-Midtals har i en længere periode været udfordret med at finde 
en beslutningsdygtig bestyrelse. Der er gjort en del forsøg gennem de 
sidste par år – men i år lykkedes det ikke, hvorfor foreningen på en 
ekstraordinær generalforsamling besluttede og nedlægge sig selv – og 
foreslå, at medlemmerne overgår til Venstre-Nordals.

Derfor skal du – hvis du bor i det tidligere Venstre-Midtals fremover
kontakte vælgerforeningens bestyrelse i Nordals. Det skal dog 
understreges, at hvert medlem selv bestemmer, hvilken lokalforening, at 
man ønsker at høre under.

EP-valget nærmer sig
Den 9. juni 2024 afholdes det næste valg til Europa-Parlamentet. Her 
genopstiller vi Asger Christensen som vores kandidat.

Der vil blive arrangeret en række spændende arrangementer i løbet af 
den ”hede” valgkamp – og vi vil gøre alt, hvad vi kan for at holde jer 
opdateret omkring valgkampen. Vi får helt sikkert også brug for hjælp til 
nogle af arrangementerne, så har du lyst til at hjælpe, så kontakt 
undertegnede eller din vælgerforeningsformand.

Det er vigtigt, at vi fortsat er godt repræsenteret i Parlamentet de næste 
5 år. Så derfor skal alle kræfter sættes ind for at få Asger genvalgt.



Nu sætter vi folkeskolen fri
Regeringen og LA, K, RV og DF har indgået en aftale om at frisætte og 
løfte folkeskolen. Venstre har længe arbejdet for at sætte folkeskolen fri, 
så det absolut vigtigste kommer i fokus – nemlig elevernes faglige 
udvikling, dannelse og trivsel.

Med aftalen giver vi skolerne frihed til at indrette sig efter de behov, der 
netop er på deres skole. Vi vælger dermed at løsne tøjlerne, fordi vi har 
tillid til lærernes og pædagogernes faglighed.

Vi giver blandt andet frihed til kortere skoledage og til at indrette 
undervisningen med f.eks. to voksne eller i små hold. Derudover får 
skolebestyrelserne mere indflydelse. Det har Venstre tidligere foreslået, 
fordi vi mener, at dem der er tættest på, også er dem, der bedst ved, 
hvad der vil gavne skolen.

Derudover sikres mere praksisfaglighed i fagene og eleverne i 
udskolingen får flere valgmuligheder, da der indføres flere valgfag. 
Herunder et lokalt valgfag, som eksempelvis kan tilrettelægges i 
samarbejde med den lokale idrætsforening. Eleverne kan også vælge at 
starte i juniormesterlære, hvor de tilknyttes en virksomhed eller 
erhvervsskole 1-2 dage om ugen.

Samtidig investerer vi 2,6 mia. kr. til at skabe bedre og mere 
tidssvarende faglokaler på skolerne og afsætter 0,5 mia. kr. til flere 
skolebøger, så vi understøtter den skærmfri undervisning.

NYT FRA FOLKETINGSGRUPPEN
Anni Matthiesen
MF & undervisningsordfører



Og så sikrer vi, at folkeskolen i højere grad kan rumme flere elever med 
forskellige behov, da indsatsen over for de fagligt udfordrede elever og 
elever i mistrivsel styrkes. 

Det sker både ved at åbne for nye måder at skræddersy undervisningen 
på, bedre inddragelse af PPR samt kompetenceudvikling af lærerne i 
bl.a. specialpædagogik og klasseledelse, så vi kan sikre inkluderende 
læringsmiljøer og ro i klasseværelserne.

Med aftalen sikrer vi et tiltrængt løft af folkeskolen, som skal sikre, at 
vores børn og unge klædes godt på til livet. Og ikke mindst baner vi 
vejen for, at den lokale folkeskole kan blive netop det – en ”folkets 
skole”, som både forældre, lærere og elever kan se sig selv i.



Tilmelding kan fortsat ske til Allan Jacobsen, da 
man stadig har ledige pladser tilbage.
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